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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på en skrivelse från Moderaterna och Folkpartiet om minskat 

fokus på kvalitet inom äldreomsorgen. 
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Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har Moderaterna och 

Folkpartiet ställt frågor om regeringens satsning på utökad 

bemanning inom äldreomsorgen, satsningen på traineejobb för 

ungdomar och minskad budget för kvalitetssatsningar under 2015 

inom äldreomsorgen. 

 

För hösten 2015 har nämnden beviljats totalt 2,9 miljoner kronor 

för ökad bemanning. Nämnden har också under året, via 

Socialstyrelsen, fått 3,1 miljoner kronor i stimulansmedel för en 

sammanhållen vård och omsorg om äldre. Förstärkning sker inom 

alla enheter. Regeringen har fastställt antal platser för traineejobb 

nationellt men Arbetsförmedlingen har ännu inte fått information 

om hur många som är aktuella för åtgärden i Stockholms stad.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen egen regi – äldreomsorg, 

funktionsnedsättning och socialpsykiatri. 

 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 11 juni i år lämnade 

Moderaterna och Folkpartiet in en skrivelse angående minskat 

fokus på kvalitet inom äldreomsorgen med mera. Skrivelsen 

innehåller frågor om regeringens satsning på utökad bemanning 

inom äldreomsorgen och satsningen på traineejobb för ungdomar 

samt en fråga om minskad budget för kvalitetssatsningar under 

2015 inom äldreomsorgen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
 

Fråga 1. En miljard kronor ska användas för ökad bemanning 

under 2015. Hur och var tänker sig förvaltningen komplettera 

befintlig bemanning inom äldreomsorgen i Farsta under 2015? 

Var behövs mera personal, var behövs riktade satsningar och 

vilken typ av kompetens behövs? 

 

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att till landets 

kommuner fördela stimulansmedel för en ökad bemanning inom 

äldreomsorgen. Satsningen gäller åren 2015-2018. Syftet med 

satsningen är att skapa en ökad kvalitet och trygghet för den 

enskilde äldre. 

 

Stockholm stad har för perioden 1 juli – 31december i år tilldelats 

87 miljoner kronor. Pengarna administreras och fördelas via 

äldrenämnden. Satsningen kan handla om att utöka 

grundbemanningen som förstärkning, utökade aktiviteter på 

boenden eller dagverksamhet, kvalitetshandledare etcetera.   

 

I januari 2016 kommer äldrenämnden att besluta om eventuellt 

prioriterade områden och fördelning av stimulansmedlen 2016-

2018. 

 

För perioden 1 juli – 31 december i år har förvaltningen beviljats 

totalt 2,9 miljoner kronor. Inom hemtjänsten kommer satsningen 

att användas dels för att förbättra och utveckla 

genomförandeplaner och social dokumentation, dels för att 

utveckla medarbetarnas kunskaper och kompetens kring de äldres 

specifika omvårdnadsbehov samt för att se över och dokumentera 

enhetens behov av samverkansformer med primärvården.  
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Inom vård- och omsorgsboenden kommer förvaltningen att utöka 

bemanningen genom särskilda aktivitetsansvariga, utöka 

nattbemanningen på vissa avdelningar och dagbemanningen på 

en demensenhet. En del av medlen kommer även inom särskilda 

boenden att användas till att förbättra dokumentationen både 

inom socialtjänstlagen och hälso- och sjukvårdslagen. 

 

Fråga 2. Det sker en satsning på traineeplatser för unga 

arbetslösa – 590 platser 2015 och 7000 under 2016. Hur många 

blir det aktuellt att Farsta tar emot 2015 och hur blir planeringen 

för 2016? 

 

Traineejobb är att kombinera anställning med yrkesutbildning. 

Det nya stödet innebär utbildning på halvtid i kombination med 

arbete på halvtid för ungdomar i åldern 20 till 24 år. För 

arbetsgivaren innebär detta en lönesubvention på 50 till 85 

procent beroende på hur länge ungdomen varit arbetslös. 

 

Regeringen har fastställt antal platser för traineejobb nationellt. 

Eftersom Arbetsförmedlingen ansvarar, bedömer och 

administrerar jobben så är det de som informeras om hur många 

platser som är avsedda för Stockholms stad. Arbetsförmedlingen 

lokalt i Stockholm har ännu inte fått någon sådan information och 

de kan därför inte att säga hur många som förväntas bli aktuella 

för åtgärden, varken i staden som helhet eller i de olika 

stadsdelsområdena. 

 

Fråga 3. Eftersom regeringen drar in ca 600 miljoner i 

kvalitetsatsningar inom äldreomsorgen under 2015 vill vi gärna 

veta hur man i Farsta kommer att hantera en minskad budget för 

exempelvis kompetensutveckling för personal i äldreomsorgen, 

bättre tillsyn inom äldreomsorgen, en bättre måltidssituation och 

nutrition inom äldreomsorgen, en bättre samordning mellan vård 

och omsorg, arbetet med demensplaner och investeringar i 

äldreboende. 

 

Under 2015 kommer äldreomsorgen i Farsta stadsdelsförvaltning 

inte få en minskad budget. Verksamheten pågår utifrån 2015 års 

budget och verksamhetsplan. Nämnden har, förutom ordinarie 

budget, fått 2,9 mnkr för utökad bemanning och beviljats 3,1 

mnkr från Socialstyrelsen i stimulansmedel för en sammanhållen 

vård och omsorg om äldre. Stimulansmedlen används till 

utveckling av beställarenhetens arbetssätt för att arbeta med 

personer med demenssjukdom eller kognitiv svikt och för att öka 

biståndshandläggarnas kompetens inom demensområdet. På 
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utförarverksamheterna utbildas medarbetare i palliativ vård i 

livets slutskede samt i teamarbete mellan de olika professionerna 

på vård-och omsorgsboenden för att uppnå en personcentrerad 

vård och omsorg om de äldre.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 
Bilaga 

Skrivelse från M och FP om minskat fokus på kvalitet inom 

äldreomsorgen 


